
 

24. Zpráva o průběhu investičních akcí města Lázně Bělohrad 

Vážení zastupitelé, vážení občané města Lázně Bělohrad, prostřednictvím této zprávy bych Vás rád 

informoval o průběhu nejdůležitějších investičních akcí a oprav, které byly Městem Lázně Bělohrad 

v uplynulých měsících realizovány, a také o nejvýznamnějších projektech, které jsou v současné době 

připravovány. 

Tato zpráva v žádném případě neposkytuje vyčerpávající informace o všech investicích a opravách, 

ale zaměřuje se pouze na ty významnější z nich. Doplňující informace a informace o nákladech na 

jednotlivé projekty jsou po předchozí domluvě dostupné na odboru Investic a správy majetku Města 

Lázně Bělohrad (Bc. Martin Zívr, vedoucí odboru, zivr@lazne-belohrad.cz, +420 602 282 133). 

V průběhu prázdninových měsíců byla vyměněna všechna okna v kulturním domě Jiskra, byly 

vyměněny dlažby na chodbách a toaletách v nové budově základní školy K. V. Raise a také byly 

dokončeny Stavební úpravy objektu na st. p. 543, takzvané „školičky“. Budova byla ihned po 

dokončení vybavena novým nábytkem a nyní již slouží nejen žákům základní školy, ale i ostatním 

návštěvníkům sportovního areálu za školou. Kromě šaten a sociálního zázemí pro sportoviště se do 

budovy podařilo umístit také jednu třídu družiny a klubovnu pro oddíl házené. V areálu U Lva byla 

provedena kompletní výměna elektroinstalace ve 2.NP hlavní budovy, která byla ve velmi špatném 

stavu.  Pracovníci technických služeb zde také provedli demolici venkovního sociálního zařízení, 

které bylo již delší dobu uzavřené a hrozilo zde nebezpečí pádu budovy.  

Během prvních zářijových týdnů si technické služby převzaly novou traktorovou sekačku značky 

Weibang, která bude sloužit pro údržbu fotbalových hřišť. Také byl dokončen altán u rybníku 

Pardoubku. Dříve zmiňovaný rybník byl v letošním roce odbahněn a v současné chvíli probíhá 

schvalování nového manipulačního řádu, na který je navázána kolaudace díla. 

Během měsíce září by měly být dokončeny také nové autobusové zastávky v obcích Lány a Hřídelec.  

Do konce roku 2019 budou zahájeny stavební práce v budově bývalé školy v Brtvi, kde ve 2.NP nově 

vzniknou dvě bytové jednotky.  Na starší části domu s pečovatelskou službou bude vyměněna 

střecha a také budou dokončeny nové webové stránky města. Bylo provedeno výběrové řízení na 

dodavatele nové fasády hasičské zbrojnice v Dolní Nové Vsi a naučné stezky Hůrou. V brzké době by 

měla být vypsána výběrová řízení na dodavatele terénní čtyřkolky se sněžnými pásy pro sbor 

dobrovolných hasičů Lázně Bělohrad, nebo nový sypač a radlici pro technické služby. 

Probíhají také projekční práce na další investiční akce, které budou realizovány v příštích letech. 

Jedná se například o rekonstrukci komunikací vnitrobloku Zámecká – T. G. Masaryka – Václavská, 

Revitalizaci zámeckého parku, rekonstrukci bytového domu č. p. 287, rekonstrukci památníku K. V. 

Raise, odkanalizování obce Hřídelec, nové sídlo městského úřadu a úprava části náměstí K. V. Raise 

nebo výstavbu nového chodníku v Dolní Nové Vsi. 

Bc. Martin Zívr 

Vedoucí odboru investic a správy majetku 

mailto:zivr@lazne-belohrad.cz

